

MARIE-ALETH POINOT

Relieur-doreur



16 Rue De La Poste, 79420,
Reffannes



0621041692, 06-21-04-16-92



mapoinot@gmail.com

COMPÉTENCES

- Sens de l'initiative
- Prise de décision
- Créativité
- Capacités d'adaptation
- Résolution des problèmes
- Travail en équipe
- Sens des responsabilités
- Organisation
- Respect des règles
- Autonomie

PROFIL PROFESSIONNEL

Professionnelle dotée de quelques années d'expérience dans la reliure, combinées à une solide formation dans le domaine de la conservation préventive du patrimoine et une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances. Capable à la fois de travailler en équipe et de fonctionner de manière autonome, je fais preuve d'un solide sens de l'organisation et de compétences avérées en reliure.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Vacataire, 04/2018 - 06/2018

des Archives Diplomatiques de Nantes

- Repérages des articles contaminés
- Extraction et transfert en salle de traitement
- Traitement (séchage, dépoussiérage, reconditionnement)
- Relocalisation/ réintégration des articles
- Nettoyage des rayonnages/ du mobilier
- Tenue à jour de fichier de suivi sous Excel

Vacataire, 08/2017 - 09/2017

des Archives Diplomatiques de Nantes

- Dépoussiérages des archives par micro-aspiration
- Suivi du récolement à partir de l'inventaire
- Vérification, suivi à partir de la liste d'inventaire
- Conditionnement
- Renumérotation des articles
- Réintégration du fond en réserve

Stagiaire, 04/2017 - 05/2017

Ecole nationale supérieure, Paris

- Participation aux tâches de préservation de livres anciens de la bibliothèque: dépoussiérage minutieux des ouvrages, lavage/cirage de la reliure, réalisation de conditionnements sur mesure.

- Petites réparations sur livres récents, reliés et brochés.
- Estampillage et conditionnement d'un fond d'archive.
- Préparation d'un train de reliure.
- Rédaction d'un constat d'état de livres anciens, en vue d'une restauration.
- Montage d'une exposition "Livre du mois": fabrication de passe-partout, mise en place des éléments scenographiques.

Stagiaire, 11/2016 - 12/2016

Atelier de restauration des sculptures de château de Versailles,
Versailles

- Dépoussiérage et nettoyage des sculptures
- Aide aux rapports de restauration
- Conditionnement des sculptures

FORMATION

Mention complémentaire, Entretien des collections du patrimoine, 09/2016 - 06/2017

Lycée art graphique et du livre- Corvisart-Tolbiac - Paris

CAP, Art de la reliure, 09/2015 - 06/2016

Lycée art graphique et du livre- Corvisart-Tolbiac - Paris

Baccalauréat général, Littéraire , 09/2014 - 06/2015

Cours Saint Thomas d'Aquin - Romagne